
 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SETTORE SUAP/AAPP-PROMOZIONE SOCIALE -ECONOMATO-PATRIMONIO- 

N.  96/Registro Generale N.  50/Registro del Servizio 

del  29/1/2018 del  29/1/2018 

Oggetto:  

Integrazione economica retta per struttura residenziale in favore di persona 

disabile. liquidazione in favore di Hotel San Francisco Triggiano srl. periodo 

NOVEMBRE E DICEMBRE 2017. 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183  - comma 7 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

Capurso, 29/1/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to dott. Nicola Bavaro 

 

                                               PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno   29/1/2018 per 

restarvi dieci giorni consecutivi. 

 

Capurso, 29/1/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to  Filomena De Nicolò 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                    IL CAPO SETTORE 

dott. Vito Prigigallo 

Capurso,       29/1/2018                       

 

 



 

                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

premesso che l'art.24 del Regolamento Unico per l'accesso al sistema integrato dei servizi e degli interventi 

sociali gestiti in forma singola e associata e per i criteri di compartecipazione degli utenti, approvato con 

Delibera di C.C. n.22 del 03/05/2016, prevede la concessione di contributi economici per la fruizione dei 

servizi residenziali a ciclo continuativo; 

considerato che la retta giornaliera per la permanenza del sig. T.V. presso la struttura indicata è pari a € 

70,40 giornaliere e la quota di partecipazione da parte dell'Amministrazione Comunale è di € 35,20, ovvero 

del 50% della retta giornaliera e la restante parte è a carico del ASL BA come da comunicazione prot. 

n.16576 del 25/08/2017;  

preso atto che con  determinazione n.420/091 del 2017 è stato assunto l’impegno di spesa in favore della 

struttura RSSA “Hotel San Francisco Triggiano Srl” per  l’intero anno 2017 per un ammontare di €12.878,00 

per i servizi offerti in favore del sig. TV di sopra richiamato;    

preso atto altresì che la struttura ha emesso le fatture per il servizio erogato nei mesi di novembre e 

dicembre 2017 e ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione in de quo;  

visti  

� l'art.191 comma 1 “Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese” del D.lgs.  

n.267/2000 e ss.mm.ii. TUEL; 

� l'art.107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del D.lgs.  n.267/2000 e ss.mm.ii. TUEL; 

� lo Statuto Comunale; 

� il Regolamento Comunale di Contabilità;  

DETERMINA 

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende riportato, 

1. di confermare che la predetta spesa di €2.137,00 è stata impegnata giusta determinazione n.420/091 del 

24/05/2017 con imputazione Intervento 1.10.02.03 – Missione 12 – Programma 02 - Piano dei Conti 

1.3.2.15.8 – Capitolo 65.000 “Integrazione rette inserimento disabili in strutture residenziali e 

semiresidenziali” – Impegno n.541/17; 

2. di liquidare l'importo di €2.137,00 (esente iva) in favore della ditta Hotel San Francisco Triggiano Srl 

con sede in Triggiano in via Lame n°15 con identificativo ai fini di IVA IT006319480726 giusta fattura 

elettronica n° FE/121/2017 del 31/12/2017 prot. n.1564 del 22/01/2018 di importo di € 2.137,00 per 

l'ospitalità e servizi offerti in favore del sig. TV nel periodo dal 01/11/17 al 31/12/2017;  

2. di  pagare alla società Hotel San Francisco Triggiano a rl mediante bonifico su c/c bancario identificato 

del codice IBAN IT91Q 05424 41620 000001000935 la somma di €2.137,00 dando atto che la predetta 

somma è esente da IVA per cui non trova applicazione quanto sancito dall'art.17-ter del DPR 26/10/1972 

n.633 e con le modalità e termini di cui al decreto del ministero dell'economia e delle finanze del 

23/01/2015 (in G.U. n.27 del 03/02/2015); 

3. di stabilire che la società Hotel San Francisco Triggiano  a rl si assume tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge n.136/2010 e successive modifiche, inoltre, si 

impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura-UTG di Bari della 

notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore - subcontraente) agli obblighi di 

tracciabilità finanziaria; 

4. di ribadire, inoltre, che il CIG assegnato attraverso l'apposito portale ANAC è ZAC1EBEF9B, giusta 

determinazione n.420/091 del 2017 e che il presente provvedimento è da ritenersi nullo, qualora le 



transazioni economiche saranno eseguite, in violazione della Legge n.136/2010, senza avvalersi di 

Banche o della Società Poste Italiane SpA; 

5. di dare atto che: 

- ai sensi dell’art.147-bis del Testo Unico degli Enti Locali approvato con d.lgs. n.267/2000, sul 

presente provvedimento è espresso il parere favorevole del sottoscritto in ordine alla regolarità 

tecnica ed alla correttezza dell’azione amministrativa; 

- ai sensi dell’art.183, comma 8, del Testo Unico degli Enti Locali approvato con d.lgs. n.267/2000, il 

presente provvedimento è stato adottato previo accertamento che il programma dei conseguenti 

pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con gli obiettivi di finanza pubblica 

(pareggio di bilancio) di cui all’art.1, commi 463 e ss., della Legge n.232/2016; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito dell’apposizione dal parte del Responsabile 

del Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

come disposto dall'art.183 comma 7 del TUEL approvato con d.lgs. n.267/2000. 

 

Il Responsabile del Settore 

 F.TO          dottor Vito Prigigallo 


